
CADERNO 2  1QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2012Caderno 2 QUARTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338841

PORTARIA: 262/2012
Objetivo: A fim de realizar fiscalização dos órgãos municipais 
de trânsito, nos municípios acima citados, conforme estipulado 
no CTB.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Monte Alegre/PA - Brasil
Óbidos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572282523/Bethânia Gisele Martins Beleza Tourinho (Assessor 
III) / 11.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 17/02/2012
58898351/Cezar Augusto Machado de Oliveira e Souza 
(Conselheiro) / 11.5 diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 
17/02/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338848

Número: 1
Assinatura: 01/02/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula sexta do contrato originário ao exercício de 2012.
Contrato: 10/2007
Ordenador: ÁLVARO AYRES DE OLIVEIRA JÚNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338814

PORTARIA: 255/2012
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de 
trânsito nas vias locais bem como cumprir cronograma de ações 
de fiscalização programadas pela Diretoria Técnica e Operacional.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571986181/Eduardo Valério Amaral Cavalcante (Agente de 
Trânsito) / 14.5 diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012
572002781/Fabrício José Pantoja Ferreira (Agente de Trânsito) / 
14.5 diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012
572016822/Francisca Morais da Silva (Agente de Trânsito) / 14.5 
diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012
541894822/Luciana Carvalho Bonaspetti (Agente de Trânsito) / 
14.5 diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012
541957282/Mauro Moura da Silva (Agente de Trânsito) / 14.5 
diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012
572036001/Ricardo Peixoto Mendes (Agente de Trânsito) / 14.5 
diárias (Completa) / de 03/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

PORTARIA Nº263/2012-DG/DHCRV/CHC/CFC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338824

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos II e V, da lei 
9.503, de 23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de 

Trânsito Brasileiro; acrescida da Lei nº 9.602, de 21 de janeiro 
de 1998;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 168/2004 
E 358/2010 do Conselho Nacional de Transito CONTRAN, os 
termos da Portaria nº 1912/2007-DG/PROJUR do Departamento 
Estadual de Transito - DETRAN/PA e demais normativas afins:
CONSIDERANDO que a EMPRESA AUTO ESCOLA MATRIX 
LTDA de NOME FANTASIA AUTO ESCOLA MATRIX, CNPJ  nº 
00.739.221/0001-86, comprovou através dos oficios nº01/2010 
e 02/2010 a solicitação de mudança de endereço que foi entregue 
na Agência de Abaetetuba.
R E S O L V E:
Art.1º TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 224/2012-DG/DUR/
RENACH publicada no dia 01 de fevereiro de 2012 sob nº335949, 
referente as atividades do CFC MATRIX registrado sob o nº2674, 
com atuação na 5ª Região, no município de ABAETETUBA/PA, em 
tudo observado a Legislação em vigor.
Art.2º Ficam revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 06 de Fevereiro de 2012.
MIGUEL DE OLIVEIRA MARINHO JUNIOR
DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338759

PORTARIA: 248/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Raimundo Diran Vilhena Barbosa        Gerente                  80137031
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163480000    0261000000          339030              800,00
06125134163480000    0261000000          339033              400,00
06125134163480000    0261000000          339036              400,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338638

PORTARIA: 144/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Walmero Jesus Costa                   Agente de Trânsito       572268651
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06122129745340000    0261000000          339036              400,00
06122129745340000    0261000000          339039              1.600,00
Ordenador: ADRIANO SILVA MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338643

PORTARIA: 157/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia     Agente de Trânsito       
571985881
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              300,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338645

PORTARIA: 158/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Walisson Pedro Pereira de Souza       Agente de Trânsito       
572267301
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              300,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338648

PORTARIA: 159/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Mauro Clovis Gomes da Silva           Agente de Trânsito       
572273181
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              300,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338653

PORTARIA: 169/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Kleverson Oeiras de Almeida           Agente de Trânsito       
572052551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              600,00
06125134163450000    0261000000          339036              200,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338688

PORTARIA: 191/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Ricardo Peixoto Mendes                Agente de Trânsito       572036001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339033              600,00
06125134163450000    0261000000          339036              100,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338658

PORTARIA: 184/2012
Objetivo: A fim de conduzir equipe da GET, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572289811/Arlei Costa Gonçalves (Motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 25/01/2012 a 30/01/2012
32621891/Eduardo Gomes Vieira (Adm.) / 5.5 diárias (Completa) 
/ de 25/01/2012 a 30/01/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338668

PORTARIA: 187/2012
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de 
trânsito nas vias locais, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541915242/Charles Santos e Cunha (Agente de Trânsito) / 4.5 
diárias (Completa) / de 14/01/2012 a 18/01/2012
541913022/Jofre Costa e Cunha (Agente de Trânsito) / 4.5 
diárias (Completa) / de 14/01/2012 a 18/01/2012
572266911/Jorge Eduardo Prazer da Conceição (Agente de 
Trânsito) / 4.5 diárias (Completa) / de 14/01/2012 a 18/01/2012
541967563/Waldir Dircelo Pantoja Coelho (Agente de Trânsito) / 
4.5 diárias (Completa) / de 14/01/2012 a 18/01/2012<br
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338706

PORTARIA: 193/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Mauro Moura da Silva                  Agente de Trânsito       541957282
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06125134163450000    0261000000          339030              200,00
06125134163450000    0261000000          339033              600,00
Ordenador: Jorge Luiz Feitosa Pereira


